

EP.26.78.2024

Warszawa, dnia 12/08/2024 roku.

**ODPOWIEDZI  
na zapytania do SWZ**

Dotyczy: postępowania na „**Zakup i dostawę sprzętu oraz materiałów do sterylizacji parowej i plazmowej**” – sprawa nr EP/72/2024

**Szanowni Państwo,**

uprzejmie informujemy, iż w postępowaniu na „**Zakup i dostawę sprzętu oraz materiałów do sterylizacji parowej i plazmowej**” SPRAWA NR EP/72/2024, prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 11 września 2019 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 poz. 1605 z późn.zm.) wpłynęły do Zamawiającego zapytania dotyczące zapisów specyfikacji warunków zamówienia.

**Pytanie 1. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Zadanie nr 4**

Czy Zamawiający dopuści opakowania a’100 szt z przeliczaniem ilości?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza.

**Pytanie 2. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Zadanie nr 4 poz. 1**

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 100x200mm?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ.

**Pytanie 3. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Zadanie nr 4 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 130x270mm?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ.

**Pytanie 4. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Zadanie nr 4 poz. 2**

Czy Zamawiający dopuści rozmiar 200x350mm?

**Odpowiedź:** Zamawiający podtrzymuje zapisy zawarte w SWZ.

**Pytanie 5. – Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ**

W związku z art. 431. PZP [Obowiązek współdziałania zamawiającego i wykonawcy] wskazującym na fakt, iż Zamawiający i wykonawca wybrany w postępowaniu o

udzielenie zamówienia obowiązani są współdziałać przy wykonaniu umowy w sprawie zamówienia publicznego, zwanej dalej "umową", w celu należytej realizacji zamówienia przesyłamy następujące zapytania do wzoru umowy:

CZY ZAMAWIAJĄCY DOPUŚCI NASTĘPUJACE BRZMIENIE PAR. 6 UST. 1.1-5:

1. Wykonawca zobowiązany jest do zapłacenia kar umownych w przypadku:

- 1) zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 25 zł,
- 2) zwłoka w rozpatrzeniu reklamacji, w wysokości 2% wartości brutto zamówienia będącego przedmiotem reklamacji, za każdy dzień zwłoki, licząc od terminu określonego w § 5 ust. 3, jednak nie mniej niż 25 zł
- 3) zwłoka w usunięciu wady w wysokości 1% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 25 zł
- 4) odstąpienia od umowy przez Wykonawcę z przyczyn nie leżących po stronie Zamawiającego w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy dla danego zadania.
- 5) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% niezrealizowanej wartości umowy danego zadania.

2. Par. 6 ust. 2

Czy Zamawiający zgodzi się, aby łączna wysokość kar umownych nie przekroczyła 15% wartości o której mowa w §2, w odniesieniu do zadanie którego realizacji dotyczy naliczanie kar umownych?

3. Par. 6 ust. 2

Czy Zamawiający zmieni słowo „opóźnienia” na słowo „zwłoki”?

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian.

#### **Pytanie 6. – Dotyczy zapisów SWZ**

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych i środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

#### **Pytanie 7. – Dotyczy zapisów SWZ**

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji?

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi wymaganiami i normami.

**Odpowiedź:** Zgodnie z SWZ

**Pytanie 8. – Dotyczy zapisów SWZ – rozdział X pkt. 3**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie wyrobów niemedycznych w zadaniach: nr 5 poz. 1,2,3,4,5 – zgrzewarka, obcinarka, testy i mata? Wskazane produkty nie zostały sklasyfikowane jako wyroby medyczne przez ich producentów.

**Odpowiedź:** Zamawiający wyraża zgodę

**Pytanie 9. – Dotyczy Załącznika nr 5 do SWZ**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy dotyczących kar na:

-§6. 1. 1) zwłoki w wykonaniu przedmiotu umowy w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 20 zł?

-§6. 1. 2) zwłoka w rozpatrzeniu reklamacji, w wysokości 0,5% wartości brutto zamówienia będącego przedmiotem reklamacji, za każdy dzień zwłoki, licząc od terminu określonego w § 5 ust. 3, jednak nie mniej niż 20 zł?

-§6. 1. 3) zwłoka w usunięciu wady w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej dostawy za każdy rozpoczęty dzień zwłoki, jednak nie mniej niż 20 zł?

-§6. 1. 5) odstąpienia od umowy przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy w wysokości 10% niezrealizowanej kwoty wynagrodzenia wskazanej w par. 2 dla danego zadania.

-§6. 1. 8) w przypadku naruszenia umowy, innym niż wskazane w pkt 1-7, w wysokości 50,00 zł za każdy dzień zwłoki w realizacji czynności, dla której umowa określa termin wykonania oraz w wysokości 150,00 zł za każde zdarzenie dotyczące nienależytej realizacji umowy w zakresie czynności, dla której nie określono terminu wykonania?

-§6. 6) W przypadku opóźnienia dostawy powyżej 4 dni Zamawiający ma prawo dokonania zakupu u innego dostawcy oraz do pomniejszenia wielkości zamówienia i obciążenia Wykonawcy poniesionymi kosztami tj. różnicą między ceną Wykonawcy a ceną zapłaconą przez Zamawiającego, gdy cena płacona przez Zamawiającego jest wyższa od ceny określonej w niniejszej umowie oraz poniesionymi kosztami zakupu.

**Odpowiedź:** Zamawiający pozostawia treść SWZ bez zmian.

**Pytanie 10. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Zadanie nr 5, poz. 1**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dopuszczenie zgrzewarki rotacyjnej która umożliwia ustawienie odległości zgrzewu od krawędzi opakowania w zakresie 0 - 35 mm?

Uzasadnienie: Rozwiązanie to jest korzystniejsze dla Zamawiającego dające szerszy zakres ustawienia odległości.

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza, tylko przy założeniu, że pozostałe parametry są zgodne z opisem przedmiotu zamówienia

**Pytanie 11. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Zadanie nr 5, poz. 5**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie maty silikonowej w kolorze niebieskim w rozmiarze 520x230 lub 2 mat w rozmiarze 250x235 z odpowiednim przycięciem?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza tylko produkty zgodne z opisem przedmiotu zamówienia

**Pytanie 12. – Dotyczy Załącznika nr 2 do SWZ – Zadanie nr 5, poz. 1**

Czy zamawiający dopuści obudowę ze stali nierdzewnej z malowaną tylko pokrywą na kolor fioletowy?

**Odpowiedź:** Zamawiający dopuszcza tylko produkty zgodne z opisem przedmiotu zamówienia

Zamawiający informuje, że zmiany stają się integralną częścią SWZ i tym samym stają się wiążące od dnia ich ogłoszenia.

**Prezes Zarządu**

Sporządził: Monika Kowalska